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afskrives, men som på grund af manglende vilje 
hertil havde undladt at betale gælden til det 
offentlige, ville således ved en bestemmelse om 
tilbagevirkende kraft få eftergivet beløbet, mens 
de strafafsonere, der i overensstemmelse med 
gældende lovgivning havde betalt påløbne afso- 
ningsomkostninger, derimod endeligt måtte 
bære denne udgift. Justitsministeriet var i den 
forbindelse opmærksom på, at det kun ville 
være muligt at inddrive en beskeden del af de 
nævnte beløb. 

Justitsministeriet finder, at beslutningen om, 
at loven ikke skulle have tilbagevirkende kraft, 
må lægges til grund ved afgørelsen af, om afso- 
ningsomkostninger, der er påløbet før lovens 
ikrafttræden den 1. juni 1994, generelt bør 
afskrives. Justitsministeriet har derfor ikke pla- 
ner om at udsende en vejledning til politikred- 
sene om, at afsoningsomkostninger påløbet før 
1. juni 1994 bør afskrives. 

Inddrivelsen af afsoningsomkostninger fore- 
stås af politiet. En af inddrivelsesmulighederne 
er som nævnt i spørgsmålet at indberette belø- 
bet til Det Centrale Fordringsregister. I lyset af 
det ovenfor anførte finder Justitsministeriet, at 
politiet fortsat bør have mulighed for at anven- 
de denne inddrivelsesform. 

Spm. nr. S 938 

Til finansministeren (8/1 96) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren i skematisk form oplyse, hvor 
mange personer der i tidsrummet januar 1993 til 
december 1995 er blevet tildelt henholdsvis fol- 
kepension, delpension, førtidspension, efterløn, 
tjenestemandspension, overgangsydelse, dag- 
penge og orlov (årsgennemsnit), sammenholdt 
med, hvordan beskæftigelsen og ledigheden har 
udviklet sig i samme tidsrum?« 

Begrundelse 

For at få et samlet billede af, hvilke bevægelser 
der har fundet sted på arbejdsmarkedet inden 
for de nævnte tre år, ønsker spørgeren i skema- 
tisk form at kunne følge udviklingen i antallet af 
personer, der har forladt arbejdsmarkedet, i for- 
hold til udviklingen i ledigheden og beskæf- 
tigelsen. 

Svar (19/1 96) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Det gennemsnitlige antal personer, der i perio- 
den 1993 til 1995 er blevet tildelt forskellige 
pensioner, overgangsydelse, efterløn, dagpenge 
og orlov, sammenholdt med udviklingen i 
beskæftigelse og ledighed, fremgår af tabel 1. 

Det er ikke muligt direkte at sammenholde 
den skønnede udvikling over tildelte pensioner 
m.v. med udviklingen i beskæftigelse og ledig- 
hed. Det skal således bemærkes, at tallene for 
folkepensionen, delpensionen, førtidspensionen, 
efterlønnen og tjenestemandspensionen er brut- 
toopgørelser, dvs. opgørelser af den samlede 
nytilgang over året, mens tallet for overgangs- 
ydelsen er en nettoopgørelse, dvs. forskellen 
mellem ultimo- og primobestanden for hvert år. 
Dagpengemodtagerne er opgjort som det sam- 
lede antal ledige omregnet til helårspersoner, 
mens orlovstallene er bevillingstal. 

Det skal endvidere bemærkes, at tjeneste- 
mandspensionister også er berettigede til folke- 
pension, at en række personer inden for samme 
år overgår fra en ydelse til en anden, og at en 
række personer af forskellige årsager falder bort 
inden for et år. Endelig er orlovsordningerne 
opgjort i antal bevillinger, som dækker over for- 
løb mellem 1 og 52 uger, mens udviklingen i 
ledigheden opgøres i antal helårspersoner. 

Det samlede faktiske antal personer i beskæf- 
tigelse og på overførselsindkomster fremgår af 
tabel 2. 


